
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - VIABILITÀ 2° DISTRETTO

Determinazione del

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
PROVINCIALI DEL COMUNE DI PIRAINO.
DISIMPEGNO SOMME DEL RIBASSO D'ASTA.

SULLE STRADE

IL DIRIGENTE
PREMESSO:
che con determina dirigenziale n° 32 del 17/01/2011, di approvazione del progetto
esecutivo dei lavori indicati in oggetto, è stata impegnata la somma di € 34.000,00, di cui
€ 26.675,00 per lavori a base d'asta, € 825,00 per oneri irriducibili per la sicurezza ed
€ 6.500,00 per somme a disposizione dell'amministrazione;
che con determina dirigenziale n° 120 del 04/04/2011 gli stessi lavori sono stati
aggiudicati alla Ditta CO.GE.F. di FIORENTINO CARMELO, con sede in Gioiosa Marea
(ME), con il ribasso del 6,2196%, pari a€ 1.659,08;
che, in ottemperanza dell'ari 3, comma 2, della legge regionale 21 agosto 2007, n. 20,
con determina dirigenziale n° 148 del 05/05/2011 è stato disposto il versamento in entrata
del Bilancio Regionale della somma di € 331,82, quale quota percentuale del ribasso
d'asta;
che la somma restante del ribasso d'asta, pari a € 1.327,26, può essere disimpegnata;

VISTI:
il D. Lgs.vo 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti la competenza gestionale, tecnica,

amministrativa e finanziaria;
lo Statuto Provinciale,

D E T E R M I N A

DISIMPEGNARE la somma di € 1.327,26, restante del ribasso d'asta dei lavori di cui in
oggetto, offerto dalla ditta aggiudicataria CO.GE.F. di FIORENTINO CARMELO.
impegnata al Gap. 7586/R Bit 2011, giusta determina dirigenziale n° 32 del 17/01/2011,
riconducendo l'importo della stessa a € 32.672,74;
DICHIARARE la presente determina esecutiva ai sensi di legge

Visto: Si attesta la cope,
II Ragioniere

II Dirigente
Ing. Benedetto Sidoti Pinto



OJU1J
WP!S ouap

31N39/:


